
 
 
 
 
 

Téma: Škola v přírodě v RS Pařez v Prachovských skalách 
 
„Z Mého deníčku“(náhodné citace z několika deníčků žáků ZŠ) 

Sobota 1.5.: Přijel jsem autobusem na školu v přírodě. A ubytovali jsme se. Kreslili jsme mapu 
ostrova. Byli jsme v lese. Hrál jsem fotbal. Byla jsem na hradě Pařez.  

Neděle 2.5.: Byla super rozcvička. A psali jsme pohledy. Byli jsme na procházce. Když jsme konečně 
byli po večeři, tak jsme měli 3 divadla. Hrál nám Kríša divadlo a bylo hezké. Byli jsme ve skalách a lezli jsme 
v nich. V těch Prachovských skalách jsem myslel, že ta první chodba se zmenšuje. Byl jsem v Císařské 
chodbě. Byla tam skála jehla. Byli jsme hledat poklad. Bylo to super. Měli jsme špagety. Také jsme 
popisovali cestu od chatek až k hradu Pařez.   

Pondělí 3.5.: Když jsme byli na tý procházce, tam na hoře, viděl jsem, jak máma vykukuje. Pak nás 
fotila, jak jsme byli na hřišti. Mě to bavilo, jak pani učitelka vymyslela tu hru. Já jsem měl 23 a Kríša 22. Po 
obědě jsme měli polední klid. Byli jsme v Pařezské Lhotě. Na diskošce se mi líbilo. Hrál jsem na Mrazíka a 
volejbal.  

Úterý 4.5.: Já jsem lezla po skalách. Dělali jsme soutěže, stříleli jsme oštěpem na mamuta, stříleli 
jsme šipkami do terče a šiškami na divoké prase. Odpoledne začalo pršet. Lezli jsme na skály, hráli jsme si 
na kadeřnictví. A vyhráli jsme první místo v sázkách, bylo to super. Když jsme byli na procházce, bylo to 
dobré, ale byli jsme na čtvrtém místě. A jak si pani učitelka dala sázku s kuchařem, skoro jsem myslel, že tu 
sázku prohrajeme. Ten slejvák byl hrozný. A dělali jsme závod s kuchařem – kdo bude dřív v kuchyni. Honza 
je nemocný. 

Středa 5.5.: Měli jsme rozcvičku a pak snídani. Pak jsme hráli kompot a zvířátka. Šli jsme odlévat 
stopy a já udělala nohu dítěte. Byli jsme na koních a jezdili jsme na nich. Já jela na Zuzce a všichni koně se 
jmenovali: Zuzka, Hejdy, Michal, Lojza. Našemu Járovi šlápla dvakrát Zuzka na nohu. Viděli jsme slepýše. Jeli 
jsme na koních a bylo to bezva. Kdy jsme šli do hotelu, tak jsme zmokli. Pak jsme se učili uzle, třeba liščí 
smyčku, ambulantní uzel, nekřížová uzel jsem se dnes nenaučila. Koupil jsem si nanuk, sliz a byl dobrý. Ale 
moc nebylo dobrý, že jsem nedostal žádný dopis. Byli jsme na diskotéce. Bylo taky divadlo.  

Čtvrtek 6.5.: Měli jsme dobrou snídani. Byli jsme na velké procházce a mě bolely nohy. Hráli jsme na 
podobnosti. Hráli jsme židličkovanou. Hráli jsme Ostrovní hry a jeden tým nám je zkazil. Aspoň jsem 
polenem dohodil kousek. Skákali jsme štafety. Měli jsme čas si číst knížku (časopis). Dostala jsem tlapku za 

úklid. Přišlo mi víc jak 8 pohledů. 
Pátek 7.5.: Ta snídaně je tady lepší než 

doma. Byla rozcvička. Běhali jsme orientační 
běh. Hráli jsme si s jídlem. My jsme opékali vuřty 
a trdla. My kluci jsme hráli fotbal. Byl oheň a 
pekli jsme buřty. Museli jsme balit večer, byla 
sranda s Kubou. A večer jsme měli noční 
bojovku. Když jsme šli okolo chatek, tak na nás 
teta Šárka dělala haló nebo něco podobného. A 
když jsme šli okolo dlouhého smrku, tak na nás 
Jára udělal medvěda a my jsme se drželi za ruce. 
Tak já s Kájou jsme ječely a já jsem vzala jako 
první nohy na ramena.  

Sobota 8.5.: Já jsem pomáhal Péťovi 
s kufrem. Byl jsem naposled na snídani a ta byla 

nejlepší. A jel jsem babiččiným novým autem a byl jsem šťastný. To balení bylo za námi, ale hrozný, protože 
jsme dobalovali. Já jsem si balila a pak jsme odjeli domů. Dobalovali jsme. S mámou a Týnkou jsme odjížděly 
zvlášť autem na cestu domů. Já jsem málem brečela. Já jsem se strašně těšila domů…  

  

ŠKOLÁČEK 
ČERVEN 

2010 



 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více fotek na http://stehelceves.rajce.idnes.cz 

 

Základní škola a Mateřská škola 
Stehelčeves, okres Kladno 

  Řánkova 87, 273 42 
 311 320 540 (ZŠ), 721 248 511 (MŠ) 

www.zsstehelceves.webnode.cz 
skolastehelceves@gmail.com 

 
 
 

Co chystáme v červnu? 
 Přijde i kouzelník   

v rámci oslav MDD 3. 6. 

2010 dopoledne; 

 Koncert žáků kroužku 
Flétny 

v úterý 8. 6. 2010 od 16 
hodin v I. třídě ZŠ; 

 Výlet MŠ do Pohádkové 

země v Pičíně 
ve čtvrtek 10. 6. 2010 celý 

den; 

 Rozloučení s absolventy 

MŠ i ZŠ 

15. 6. 2010 na sále KD 
Stehelčeves od 16 hodin;   

 Výuka plavání MŠ 

výuka na bazénu v Kladně, 
končí 18. června 2010; 

 Rodičovské schůzky MŠ 

úterý 22. 6. 2010 od 16:00 

 Rodičovské schůzky ZŠ 

úterý 22. 6. 2010 od 16:30 

 Schůzky pro rodiče 

budoucích prvňáčků 

úterý 22. 6. 2010 od 16:30 

v I. třídě ZŠ 

 Dopravní hřiště II. třída 
ZŠ 

středa 23. 6. 2010 
dopoledne 

 Vysvědčení a hlavní 

prázdniny ZŠ 

vysvědčení 30. 6 2010, 

hlavní prázdniny od 1. 7. do 
31. 8. 2010 

 Prázdninový provoz MŠ 

od 1. 7. 2010 do 15. 7. 
2010 

 

 

 

 

O škole v přírodě (děti z MŠ) 
Milenka: Nejvíc se mi líbil pokojíček, ve 
kterém jsem spala. 
Šárka: Nejvíce se mi líbila diskotéka a 
orientační běh. 
‚Martinka: Jak jsme se vozili na koních. 
Tomášek: Jak jsme hledali poklady. 
Ríša: Nejvíce se mi líbila bojovka, jak strašil 
Jára, a orientační běh. Také soutěže a hřišti. 
Pavlík: Jak jsme vyráběli pruhy a chytali ryby. 
Matýsek: Skály a jak jsme chytali ryby. Také, 
že jsme byli na ostrově. Já jsem byl na Co-co 
Islandu. 
Prokop: Jak jsme dělali bojovku. Byl jsem 
z ostrova Mumuland. 
Míša: Ty Prachovské skály. Chatičky, co 
vypadaly jako domečky krtků. 
Pavlínka: Nejvíc cvičení a jak nám dělali 
snídani. 
 
 

http://www.zsstehelceves.webnode.cz/
mailto:skolastehelceves@gmail.com

